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BROADBAND NETWORK SOLUTIONS /// CENTROS DE DATOS

Soluciones para Centros de Datos

TE Connectivity (TE) desarrolla conjuntamente soluciones con muchos fabricantes líderes de equipamiento  
de data center del mundo. Esto, combinado con alcance global y tecnología innovadora de conectividad  
administrada, nos pone en una posición única para ayudar a nuestro clientes a cumplir requerimientos de  
negocio para crear una infraestructura para Centros de Datos sólida, eficiente y ágil.

AGILIDAD.	� Las redes cambian y crecen constantemente. Nuestra Solución de Administración  
del Área de Almacenamiento (SAM) y las soluciones de fibra de alta densidad  
Q3000 pueden ayudar a asegurar actualizaciones de red exitosas e 
implementaciones con máxima facilidad y control.

DISPONIBILIDAD.	� Las soluciones de Administración de la Capa Física TE, incluyendo nuestra  
tecnología de cableado de noveno pin AMPTRAC y la tecnología de  
identificación del punto de conexión Quareo aumentan el tiempo de  
funcionamiento, la solidez y permiten una comprensión automatizada  
en tiempo real de la conectividad de red de extremo a extremo.

EFICIENCIA.	� Nuestro sistema de cableado MRJ21 de ahorro de energía, junto con las soluciones 
líderes de administración de cable de alta densidad como nuestra canalización óptica 
FiberGuide™, permite asegurar un control estricto de CAPEX y OPEX.

Áreas De Distribución Horizontal y de Equipamiento

 
DISPONIBILIDAD

AGILIDADEFICIENCIA

NECESIDADES
DE DATA
CENTER

Sistemas de Cobre Blindados y No Blindados
para Aplicaciones de 10 Gigabit Ethernet

Patch panel MRJ21 Paneles de fibra

Canalización
Óptica FiberGuide

Montaje de Cable de Fibra ÁREAS DE DISTRIBUCIÓN  
HORIZONTAL Y EQUIPAMIENTO
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Soluciones para Centros de Datos

	 Área de Distribución Principal	 Instalaciones de Entrada

ÁREAS DE DISTRIBUCIÓN  
HORIZONTAL Y EQUIPAMIENTO

ÁREA DE  
DISTRIBUCIÓN 

PRINCIPAL

INSTALACIÓN DE  
ENTRADA 

CISCO Compatible y CISCO Developer Registered son marcas o marcas registradas  
de CISCO Systems, Inc. y/o sus afiliadas en los Estados Unidos y otros países.

Bloque HighBand

Panel de Fibra Gabinete de Empalme

Cassette MPO

Q-Frame

Administración de
Área de Almacenamiento

Administración de la Capa Física 
Quareo, AMPTRAC, Software Administrador de Configuración de

Infraestructura

FiberGuide 
Canalización Óptica
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Soluciones para Centros de Datos

Instalaciones de Entrada

La instalación de entrada es la ubicación para el equipo proveedor de 
acceso y los puntos de demarcación, así como la interfaz con sistemas 
de cableado del campus. Los centros de datos más grandes pueden 
incorporar múltiples entrada de facilidades, las soluciones de TE 
brindan terminación, almacenamiento de emplame, y protección para 
transferencias de proveedores de servicio y troncales de cableado que 
ayudan a maximizar el ancho de banda y el tiempo de disponibilidad.

Descripción Número de parte

FIBRA

Gabinete de Fibra Plataforma OMX 600, gabinete 
de empalme OMX negro

Cable de salida hacia arriba MX6-BSPL-1440-U7

Cable de salida hacia abajo MX6-BSPL-1440-D7

Patch panel de Fibra 24-posiciones, monomodo SC
FL2-CB70024PW-2A02  

FL2-CB80024AN-2C50

Patch cords de Fibra

Monomodo LC-LC, conectores 
zipcord LC-LC de 2mm

1 metro PAT-LCLC-PS0C001M

2 metros PAT-LCLC-PS0C002M

3 metros PAT-LCLC-PS0C003M

5 metros PAT-LCLC-PS0C005M

10 metros PAT-LCLC-PS0C010M

SC to SC, duplex, 2.0 
mm, plenum

1 metro PAT-SCSC-PS0C001M

2 metros PAT-SCSC-PS0C002M

3 metros PAT-SCSC-PS0C003M

5 metros PAT-SCSC-PS0C005M

10 metros PAT-SCSC-PS0C010M

Rack de Fibra Rack de canal Q Frame 19" 1933559-1

COBRE

Rack de Cobre; 19"
2 post, 3" profundidad, 2 post rack 1933559-1

4 post ajustable, 4 post rack 1933570-1

Administración de 
Cable de Cobre

Panel Horizontal 2U 
Single sided 1933532-1

Double sided 1933533-1

Administrador vertical 
de doble cara

6" 1933534-1

6" Combination 1933540-1

Bloque HighBand

Kit de 300 pares, kit de 12 vías
Cat 6A 6450 1 107-01

Cat 6 6450 1 101-10

Kit de administración de cable de 12 vías; Incluye (2) 
anillos de administración de cable y (1) cubierta.

6450 1 103-10

Anillos de administración de cable (2) 6450 2 156-20

Cubierta (1) 6450 2 158-20

Ciclos de cable
Ciclo de cable arriba (1) 6450 2 157-10

Ciclo de cable al fondo (1) 6450 2 157-20

Véase la página 17 para más información relacionada con las bobinas de cable y conectores.

Bloque HighBand

Panel de Fibra Gabinete de 
empalme

Administración de 
Cable de Cobre
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Soluciones para Centros de Datos

Área de Distribución Principal

El área de distribución principal alberga la cross-
conexión principal, así como routers y switches 
core para la red de área local e infraestructuras 
de red del área de almacenamiento. TE 
ofrece soluciones de infraestructura de alta 
densidad, como el Q-Frame y los sistemas 
líderes de administración de cable como la 
Canalización de Fibra FiberGuide, el cual 
ayuda a maximizar el tiempo y disminuye los 
costos de operación en esta área, donde las 
mayores cantidades de cable de fibra óptica 
requieren de soluciones especializadas.

Descripción Número de Parte

FIBRA

Patch panels de fibra; 
no administrados

Chasis Q3000

Chasis Q3200: 1 UR,
acomoda 2 blades QUCH-1RU

Chasis Q3400: 2 UR,
acomoda 4 blades QUCH-2RU

Chasis Q3800: 4 UR,
acomoda 8 blades QUCH-4RU

Blades Q3000

LC a MPO; 24 Puertos Duplex LC
(48 fibras) Distribuidos de 2 cada
12 conectores de fibra MPO;
Multimodo OM3

QUFB-48FDLCMM3HR

MPO a MPO; 16 puertos MPO con 12 
fibras c/u (192 fibras); OM3/OM4 QUFB-192FMPOMMHR

Patch panels de fibra; 
administrados

Chasis Q4000

Chasis Q420, acomoda
blades serie 2EA Q4 QCH-1RU

Chasis Q4400, acomoda
blades serie 4EA Q4 QCH-2RU

Chasis Q4800, acomoda
blades serie 8EA Q4 QCH-4RU

Blades Q4000

LC-a-MPO Chasis Blade Q4000;
24 Puertos Duplex LC; OM3 QFB-48FDLCMMMHR

MPO-a-MPO Chasis Blade Q4000;
16 Puertos MPO; OM3/OM4 QFB-192FMPOMMHR

QCC-4; Controlador de chasis para Chasis de Red Q4000 QCPU-MCB

panel vacío de 1 UR; acomoda packs de adaptador de
1 ángulo a la izquierda y 1 ángulo a la derecha TFP-1TT00-000B

panel vacío 2 UR; acomoda packs de adaptadores de 2
ángulos a la izquierda y 2 ángulos a la derechas TFP-2TT00-000B

panel vacío 4 UR; acomoda packs de adaptadores de 4
ángulos a la izquierda y 4 ángulos a la derecha TFP-4TT00-000B

Cassettes TFP MPO

Cargados con 12 
adaptadores LC
(aqua) multimodo 
a 2 adaptadores 
MPO (total 24
terminac. de fibra 
o 12 puertos)

Ángulo a la izquierda TFP-24MPLDQ2

Ángulo a la derecha TFP-24MPRDQ2

Cassette MPO Q-FrameAdministración 
del Área de 

Almacenamiento

Manejo de la Capa Física: Quareo, 
AMPTRAC, y Software de Administración 

de Configuración de Infraestructura

FiberGuide 
Canalización de Fibra

SIGMA-Link
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Soluciones para Centros de Datos

Descripción Número de Parte

Chasis RMG

Panel vacío 1 UR; Acomoda 3 packs de adaptador modular; Negro RMG-1000-000B

Panel vacío 2 UR; Acomoda 6 packs de adaptador modular; Negro RMG-2000-000B

Panel vacío 4 UR; Acomoda 12 packs de adaptador; 
incluye soporte de administración de cable RMG-4000-000B

Cassette RMG MPO

Cargados con 3 adaptadores Multimode quad LC a 1 adaptador 
MPO (total 12 terminaciones de fibras o 6 puertos) RMG-12MPODQ4

Cargados con 6 adaptadores Multimode quad LC a 2 adaptadores 
MPO (total 12 termianciones de fibras o 6 puertos) RMG-24MPODQ4

Sistema de 
Administración del
Área de  
Almacenamiento
(SAM)

Gabinetes de Fibra 
de Montaje Óptico 
de Rack SAM

Gabinete de conexión de Rack, 2 UR 1553761-1

Gabinetes en el 
extremo; 1 UR

32-puertos OM3 1553533-2

48-puertos OM3 1553533-1

Hydra Kits; XG 
OM3 Multimodo

32-puertos 2193057-2

48-puertos 2193057-3

64-puertos 2193057-4

MPO a MPO Montajes 
de Troncales de 
Cable XG OM3

9 metros (30') 1553534-3

12 metros (40') 1553534-4

15 metros (50') 1553534-5

18 metros (60') 1553534-6

Montajes de Cable de 
Fibra Preterminados; 
Troncales MPO de 
12 Fibras (OFNP)

Plenum Redondo de  
5.5 mm 50/125 Micrón 
láser optimizado 
a 300 metros

10' (3.05 m) MRM-AF/AFEG010F

50' (15.25 m) MRM-AF/AFEG050F

100' (30.48 m) MRM-AF/AFEG100F

Plenum Redondo de 
3 mm 50/125 Micrón 
láser optimizado 
a 300 metros

10' (3.05 m) MRM-AF/AFJG010F

50' (15.25 m) MRM-AF/AFJG050F

100' (30.48 m) MRM-AF/AFJG100F

Montajes de Cable de 
Fibra Pre-terminados; 
Troncales MPO de 
24 Fibras (OFNP)

Plenum Redondo de  
5.5 mm 50/125 Micrón 
láser optimizado 
a 300 metros

10' (3.05 m) MRM-AF/AFEJ010F

50' (15.25 m) MRM-AF/AFEJ050F

100' (30.48 m) MRM-AF/AFEJ100F

Plenum Redondo de 
3 mm 50/125 Micrón 
láser optimizado 
a 300 metro

10' (3.05 m) MRM-AF/AFMP010F

50' (15.25 m) MRM-AF/AFMP050F

100' (30.48 m) MRM-AF/AFMP100F

Patch cords de fibra;  
10 GbE, 2 mm zipcord 
conectores LC-LC

OM4 LC Duplex 
a LC Duplex 
multimodo ONFR, 

1 metro PAT-LCLC-R40C001M

2 metros PAT-LCLC-R40C002M

3 metros PAT-LCLC-R40C003M

5 metros PAT-LCLC-R40C005M

10 metros PAT-LCLC-
R40C0010M 

OM3 LC Duplex 
a LC Duplex 
multimodo OFNR

1 metro PAT-LCLC-R30C001M

2 metros PAT-LCLC-R30C002M

3 metros PAT-LCLC-R30C003M

5 metros PAT-LCLC-R30C005M

10 metros PAT-LCLC-
R30C0010M

Área de Distribución Principal
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Soluciones para Centros de Datos

Descripción Número de Parte

COBRE

Patch panels y  
cassettes de cobre;  
no administrados

Panel blindado Cat
6A AMP-TWIST

24 puertos rectos 1933319-2

48 puertos rectos 1933320-2

Cat 6A No blindado
24 puertos angulares dinámicos PP24AC6AT

48 puertos angulares dinámicos PP48AC6AT

6A Blindado, Cat 6 Patch panel SIGMA-Link 1-1671215-1

Patch panel no 
blindado Cat 6 SL

24 puertos rectos 1375014-2

48 puertos rectos 1375015-2

10 GbE No blindados Patch panels y
cassettes 10G MRJ21 2153049-1

GbE No blindado Panel MRJ21 de 48 puertos 1435971-1

Patch panels de cobre; 
administrados

No blindado 
Categoría 6

AMPTRAC de 24 puertos 1933327-1

AMPTRAC de 24 puertos angulares 1933329-1

AMPTRAC de 48 puertos 1933328-1

AMPTRAC de 48 puertos angulares 1933330-1

Blindado Categoría 6A

AMPTRAC de 24 puertos 1933331-1

AMPTRAC de 24 puertos angulares 1933333-1

AMPTRAC de 48 puertos 1933332-1

AMPTRAC de 48 puertos angulares 1933334-1

(10/100/1000BASE-T) 
48 puertos 1777041-1

48 puertos angulares 1777053-1

Analizador de 1152 puertos 1-1591360-1

Módulo de escaneo de 24 puertos 1-1591363-0 1-1591363-0

Panel de Red Q2324;
panel de red (1 UR) 
de 24 puertos

con jacks Cat 6A U/UTP QCPP-24MC6AU

con jacks Cat 6A STP QCPP-24MC6AS

con jacks Cat 6 U/UTP QCPP-24MC6U

Panel de Red Q2348;
panel de red (2 UR) 
de 48 puertos

con jacks Cat 6A U/UTP QCPP-48MC6AU

con jacks Cat 6A STP QCPP-48MC6AS

con jacks Cat 6 U/UTP QCPP-48MC6U

Controlador de panel Controlador de panel QPC-2 para Paneles de Red Q2000 QCPU-MPPM

Jacks de cobre

6A Blindado sin 
cubre polvo Cat 6A AMP-TWIST 6A Blindado 1711342-2

6A No blindado, 
TrueNet Cat 6A AMP-TWIST 6A No blindado 6830 1 835-XX*

6 No blindado sin 
cubre polvo Jacks Serie SL Cat 6 1375055-X*

Montajes de cable de 
cobre pre-terminados

10 GbE Blindado 10G MRJ21 a 10G MRJ21 2111521-X◊

Cat 6A Blindado 10G SIGMA-Link 2111250-X◊

Cat 6 No Blindado SIGMA-Link 2111290-X◊

1 GbE

MRJ21 a MRJ21 1499515-X◊

MRJ21 a 6 RJ45 1499520-X◊

Ultra Delgado MRJ21 a MRJ21 1933960-X◊

X* y XX* denotan color
X◊ denota la longitud del patch cord
Véase en la página 18 para más detalles.

Área de Distribucion Principal
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Soluciones para Centros de Datos

Descripción Número de Parte

Patch cords de cobre

Cat 6A Blindado Patch cords Cat 6A F/UTP SlimLine 1933882-X◊

Cat 6A No blindado Patch cords TrueNet UTP 6645-2-825-X◊

Cat 6 No blindado Cables Cat 6 U/UTP SlimLine 1933118-X◊

ACCESSORIOS (FIBRA Y COBRE)

Canalización de fibra 
FiberGuide; Negro

Sección horizontal 
recta (6')

Sistema 4x4 FGSB-MSHS-A

Sistema 4x6 FGSB-MSHS-B

Sistema 4x12 FGSB-MSHS-F

Sistema 4x24 FGSB-MSHS-H

Salida Express de 4", base con cubierta FGSB-MEXP-E-A/B/F FGSB-MEXP-E-A/B/F

Island-T con únicos 12 FGSB-ISLAND-H/F

Empalme Snap-fit

Sistema 4x4 FGSB-MFAW-A

Sistema 4x6 FGSB-MFAW-B

Sistema 4x12 FGSB-MFAW-F

Sistema 4x24 FGSB-MFAW-H

Rack de fibra; Q Frame

19 pulg., requiere 
rack 1933559-1

Kit de rack Q-Frame Q-OFX-V

Rack de canal ADCRACKBLK73

Kit de cubierta extrema
Izquierda Q-OFX-GL

Derecha Q-OFX-GR

Rack de 
Equipamiento; 19"

2 post, 3" prof., 2 Post Rack 1933559-1

4 post ajustable, 4 Post Rack 1933570-1

Administración de 
Cable de Cobre

Panel Horizontal 2U
De una sola cara 1933532-1

De doble cara 1933533-1

Administrador 
vertical de doble
cara

6" 1933534-1

6" Combinación 1933540-1

Packs de Adaptador 
TFP Estándar

12 adaptadores 
Multimodo LC
(Aqua) (24 
terminaciones)

Angular izquierda TFP-24APLQ2

Angular derecha TFP-24APRQ2

12 adaptadores de 
monomodo LC/
UPC (Azul) (24 
terminaciones)

Angular izquierda TFP-24APLQ5

Angular derecha TFP-24APRQ5

Packs de  
adaptador RMG 
Multimodo

Adaptadores LC Quad, color aqua, 6 adaptadores o
24 puertos de fibra por pack de adaptador RMG-24ADPQ4

Adaptadores LC Quad, color aqua, 6 adaptadores o
12 puertos de fibra por pack de adaptador RMG-12ADPQ2

X* y XX* indica color
X◊ indica longitud del patch cord
Véase la página 18 para más detalles
Véase la página 17 para más información relacionada con bobinas de cable y conectores.

Área de Distribución Principal
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Soluciones para Centros de Datos

Área de Distribución Horizontal

El área de distribución horiontal sirve como el punto de distribución 
para cableado horizontal y alberga enlaces y equipamiento para 
el envío del cable al Área de Distribución de Equipamiento. Las 
soluciones de TE ofrecen la capacidad de administrar el cobre 
y la fibra dentro del mismo ambiente, permitiendo máxima 
flexibilidad en las arquitecturas que pueden ser desplegadas.

Descripción Número de Parte

COBRE

Patch panels y 
cassettes de cobre

Panel Blindado Cat 6A AMP-TWIST
24 puertos rectos 1933319-2

48 puertos rectos 1933320-2

Cat 6A No blindado
24 puertos angulares dinámicos PP24AC6AT

48 puertos angulares dinámicos PP48AC6AT

6A Blindado, Cat 6 Patch panel SIGMA-link 1-1671215-1

10 GbE no blindado Patch panels y cassettes 10G MRJ21 2153049-1

Patch panel no blindado Cat 6 SL
24 puertos rectos 1375014-2

48 puertos rectos 1375015-2

GbE no blindados Panel MRJ21 de 48 puertos 1435971-1

Patch panels de cobre; 
administrados

Paneles de Red Q2324 
de 24 puertos (1 UR)

con jacks Cat 6A U/UTP QCPP-24MC6AU

con jacks Cat 6A STP QCPP-24MC6AS

con jacks Cat 6 U/UTP QCPP-24MC6U

Paneles de Red Q2348 
de 48 puertos (2 UR)

con jacks Cat 6A U/UTP QCPP-48MC6AU

con jacks Cat 6A STP QCPP-48MC6AS

con jacks Cat 6 U/UTP QCPP-48MC6U

Controlador de panel Controlador de panel QPC-2 para Paneles de Red Q2000 QCPU-MPPM

Jacks de cobre
6A Blindado sin cubre polvo Cat 6A AMP-TWIST 6A Blindado 1711342-2

6A No blindado, TrueNet Cat 6A AMP-TWIST 6A No blinda. 6830 1 835-XX*

6 No blindado sin cubre polvo Jacks Serie SL Cat 6 1375055-X*

Montajes de cable de 
cobre pre-terminados

XG Blindado 10G MRJ21 a 10G MRJ21 2111521-X◊

Cat 6A Blindado 10G SIGMA-Link 2111250-X◊

Cat 6 No Blindado SIGMA-Link 2111290-X◊

1 GbE

MRJ21 a MRJ21 1499515-X◊

MRJ21 a 6 RJ45 1499520-X◊

Ultra Slim MRJ21 a MRJ21 1933960-X◊

Patch cords de cobre
6A Blindado Patch cords Cat 6A F/UTP SlimLine 1933882-X◊

6A No blindado Patch cords TrueNet UTP 6645-2-825-X◊

6 No blindado Cat 6 U/UTP SlimLine 1933118-X◊

Paneles de fibraCable de Fibra Patch panel MRJ21

Sistemas de cobre blindados y no blindados 
para aplicaciones de 10 Gigabit Ethernet 

FiberGuide 
Canalización Óptica

SIGMA-Link
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Soluciones para Centros de Datos

Descripción Número de Parte

Chasis y Blades Q2000

Paneles de Red Q2324 
de 24 puertos (1 UR)

with Cat 6A U/UTP jacks QCPP-24MC6AU

with Cat 6A STP jacks QCPP-24MC6AS

with Cat 6 U/UTP jacks QCPP-24MC6U

Paneles de Red Q2348 
de 48 puertos (2 UR)

with Cat 6A U/UTP jacks QCPP-48MC6AU

with Cat 6A STP jacks QCPP-48MC6AS

with Cat 6 U/UTP jacks QCPP-48MC6U

FIBRA

Patch panels de fibra; 
no administrados

Chasis Q3000

Q3200 Chassis: 1 RU, 
accommodates 2 blades QUCH-1RU

Q3400 Chassis: 2 RU, 
accommodates 4 blades QUCH-2RU

Q3800 Chassis: 4 RU, 
accommodates 8 blades QUCH-4RU

Blades Q3000

LC to MPO; 24 Duplex LC 
Ports (48 fiber) Distributed 
from 2 each 12 fiber MPO 
Connectors; OM3 Multimode

QUFB-48FDLCMM3HR

MPO to MPO; 16 MPO ports with 12 
fibers each (192 fibers); OM3/OM4 QUFB-192FMPOMMHR

Patch panels de fibra; 
administrados

Chasis Q4000

Q4200 Chassis, accomodates 
2EA Q4 series blades QCH-1RU

Q4400 Chassis, accomodates 
4EA Q4 series blades QCH-2RU

Q4800 Chassis, accomodates 
8EA Q4 series blades QCH-4RU

Blades Q4000

LC-to-MPO Q4000 Chassis 
Blade; 24 Port Duplex LC; OM3 QFB-48FDLCMMMHR

MPO-to-MPO Q4000 Chassis 
Blade; 16 Port MPO; OM3/OM4 QFB-192FMPOMMHR

Panel vacío 1 UR; acomoda packs de adaptador de
1 angular izquierdo y 1 angular derecho TFP-1TT00-000B

Panel vacío 2 UR; acomoda packs de adaptador de 2 
angulares izquierdos y 2 angulares derechos TFP-2TT00-000B

Panel vacío 4 UR; acomoda packs de adaptadores de 4
angulares izquierdos y 4 angulares derechos TFP-4TT00-000B

Cassettes TFP MPO

Cargados con 12 adaptadores LC
multimodo (aqua) a 2 
adaptadores MPO (total 24 
terminac. de fibra o 12 puertos).

Angular izquierdo TFP-24MPLDQ2

Angular derecho TFP-24MPRDQ2

Chasis RMG

Panel vacío 1 UR; Acomoda 3 packs de adaptador modular; Negro RMG-1000-000B

Panel vacío 2 UR; Acomoda 6 packs de adaptador modular; Negro RMG-2000-000B

Panel vacío 4 UR; Acomoda 12 packs de adaptador; incluye
soporte de administración de cable RMG-4000-000B

Cassette RMG MPO

Cargados con 3 adaptadores Multimodo quad LC a 1
adaptador MPO (total 12 terminaciones de fibra o 6 puertos) RMG-12MPODQ4

Cargados con 6 adaptadores Multimodo quad LC a 2
adaptadores MPO (total 12 terminaciones de fibra o 6 puertos) RMG-24MPODQ4

Área de Distribución Horizontal
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Descripción Número de Parte

Montajes de cable de 
fibra preterminados; 
Troncales MPO de 
24 Fibras (OFNP)

Plenum redondo 5.5 mm
50/125 Micrón láser
optimizado a 300 metros

10' (3.05 m) MRM-AF/AFEJ010F

50' (15.25 m) MRM-AF/AFEJ050F

100' (30.48 m) MRM-AF/AFEJ100F

Plenum redondo 3 mm
50/125 Micrón láser
optimizado a 300 metros

10' (3.05 m) MRM-AF/AFMP010F

50' (15.25 m) MRM-AF/AFMP050F

100' (30.48 m) MRM-AF/AFMP100F

Montajes de cable de 
fibra preterminados; 
Troncales MPO 
de 12 Fibras
(OFNP) 

Plenum redondo 5.5 mm
50/125 Micrón láser
optimizado a 300 metros

10' (3.05 m) MRM-AF/AFEG010F

50' (15.25 m) MRM-AF/AFEG050F

100' (30.48 m) MRM-AF/AFEG100F

Plenum redondo 3 mm
50/125 Micrón láser
optimizado a 300 metros

10' (3.05 m) MRM-AF/AFJG010F

50' (15.25 m) MRM-AF/AFJG050F

100' (30.48 m) MRM-AF/AFJG100F

Patch cords de 
fibra; 10 GbE,
conectores LC-LC 
2 mm zipcord

OM4 LC Duplex a LC
Duplex multimodo ONFR,

1 metro PAT-LCLC-R40C001M

2 metros PAT-LCLC-R40C002M

3 metros PAT-LCLC-R40C003M

5 metros PAT-LCLC-R40C005M

10 metros PAT-LCLC-
R40C0010M 

OM3 LC Duplex a LC
Duplex multimodo OFNR

1 metro PAT-LCLC-R30C001M

2 metros PAT-LCLC-R30C002M

3 metros PAT-LCLC-R30C003M

5 metros PAT-LCLC-R30C005M

10 metros PAT-LCLC-
R30C0010M

ACCESORIOS (FIBRA Y COBRE)

Canalización de fibra 
FiberGuide; Negro

Sección horizontal recta (6')

Sistema 4x4 FGSB-MSHS-A

Sistema 4x6 FGSB-MSHS-B

Sistema 4x12 FGSB-MSHS-F

Sistema 4x24 FGSB-MSHS-H

Salida Express de 4", base con cubierta FGSB-MEXP-E-A/B/F

Island-T con únicos 12 FGSB-ISLAND-H/F

Empalme Snap-fit

Sistema 4x4 FGSB-MFAW-A

Sistema 4x6 FGSB-MFAW-B

Sistema 4x12 FGSB-MFAW-F

Sistema 4x24 FGSB-MFAW-H

Rack de 
Equipamiento; 19"

2 post, 3" prof., 2 post rack 1933559-1

4 post ajustable, 4 post rack 1933570-1

Rack de Equipamiento; 
Q Frame

19 pulgadas
Kit de rack Q-Frame Q-OFX-V

Rack de canal ADCRACKBLK73

Kit de cubierta extrema
Izquierda Q-OFX-GL

Derecha Q-OFX-GR

Administración de 
cable de cobre

Panel Horizontal 2U
De una sola cara 1933532-1

De doble cara 1933533-1

Administrador Vertical de
doble cara

6" 1933534-1

6" Combinación 1933540-1

X* y XX* indica color
X◊ indica longitud del patch cord
Véase la página 18 para más detalles.

Área de Distribución Horizontal
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Área de Distribución de Equipamiento

Sirviendo como base tanto para la red de área de almacenamiento 
como para el equipamiento de red de área local, el espacio en esta 
área es fundamental. Y, debido a la virtualización, los centros de 
datos actuales requieren más componentes en menos espacio que 
antes. Esto conduce a la necesidad de soluciones de interconexión 
de alta densidad como 
Q-Frame de TE, así como 
soluciones versátiles de 
administración de cable, 
como FiberGuide, para 
administrar el cable 
a lo largo de la fila.

Descripción Número de Parte

COBRE

Patch panel y 
Cassettes

Cat 6A AMP-
TWIST Blindado

24 puertos rectos 1933319-2

48 puertos rectos 1933320-2

Cat 6A No blindados
24 puertos angulares dinámicos PP24AC6AT

48 puertos angulares dinamicos PP48AC6AT

6A Blindados, Cat 6 SIGMA-Link 1-1671215-1

10 GbE no blindados 10G MRJ21 2153049-1

Cat 6 SL no blindados 
24 puertos rectos 1375014-2

48 puertos rectos 1375015-2

GbE no blindados Panel MRJ21 de 48 puertos 1435971-1

Patch panels 
de cobre 
administrados

Paneles de Red Q2324 
de 24 puertos (1 UR)

con jacks Cat 6A U/UTP QCPP-24MC6AU

con jacks Cat 6A STP QCPP-24MC6AS

con jacks Cat 6 U/UTP QCPP-24MC6U

Paneles de Red Q2348 
de 48 puertos (2 UR)

con jacks Cat 6A U/UTP QCPP-48MC6AU

con jacks Cat 6A STP QCPP-48MC6AS

con jacks Cat 6 U/UTP QCPP-48MC6U

Jacks de cobre

6A Blindado (sin 
cubre polvo) Cat 6A AMP-TWIST 6A Blindado 1711342-2

6A No blindado, 
TrueNet Cat 6A AMP-TWIST 6A No blind. 6830 1 835-XX

6 No blindado (sin 
cubre polvo) Jacks Serie SL Cat 6 1375055-X

Patch cords 
de cobre

6A Blindado Cat 6A F/UTP SlimLine 1933882-X◊

6A No blindado TrueNet UTP 6645-2-825-X◊

6 No blindado Cat 6 U/UTP SlimLine 1933118-X◊

Montajes de  
cable de cobre  
pre-terminados

10 GbE Blindado 10G MRJ21 to 10G MRJ21 2111521-X◊

Cat 6A Blindado 10G SIGMA-Link 2111250-X◊

Cat 6 No blindado SIGMA-Link 2111290-X◊

1 GbE

MRJ21 a MRJ21 1499515-X◊

MRJ21 a 6 RJ45 1499520-X◊

Ultra Slim MRJ21 a MRJ21 1933960-X◊

X* y XX* indica color
X◊ indica longitud del patch cord
Véase la página 18 para más detalles.

Sistemas de cobre blindados y no blindados 
para aplicaciones de 10 Gigabit Ethernet 

FiberGuide 
Canalización de Fibra

SIGMA-Link10G MRJ21

Paneles de fibraCable de fibra MRJ21 Patch Panel
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Descripción Número de Parte

Paneles de 
Red Q2000; 
administrados

Paneles de Red Q2324 
de 24 puertos (1 UR)

con jacks Cat 6A U/UTP QCPP-24MC6AU

con jacks Cat 6A STP QCPP-24MC6AS

con jacks Cat 6 U/UTP QCPP-24MC6U

Paneles de Red Q2348 
de 48 puertos (2 UR)

con jacks Cat 6A U/UTP QCPP-48MC6AU

con jacks Cat 6A STP QCPP-48MC6AS

con jacks Cat 6 U/UTP QCPP-48MC6U

FIBRA

Patch panels  
de fibra;  
no administrado

Chasis Q3000

Chasis Q3200: 1 UR, acomoda 2 blades QUCH-1RU

Chasis Q3400: 2 UR, acomoda 4 blades QUCH-2RU

Chasis Q3800: 4 UR, acomoda 8 blades QUCH-4RU

Blades Q3000

LC a LC; 24 Puertos Duplex LC  (48 
fibras); OM3/OM4 Multimodo QUFB-48FDLCLMMHR

LC a MPO; 24 Puertos Duplex LC 
(48 fibras) Distribuidos de 2ea 12 
Conectores MPO; OM3 Multimodo

QUFB-48FDLCMM3HR

MPO a MPO; 16 puertos MPO con 12 
fibras c/u (192 fibras);OM3/OM4 QUFB-192FMPOMMHR

Patch panels  
de fibra;  
administrados

Chasis Q4000

Chasis Q4200, acomoda 2EA blades serie Q4 QCH-1RU

Chasis Q4400, acomoda 4EA blades serie Q4 QCH-2RU

Chasis Q4800, acomoda 8EA blades serie Q4 QCH-4RU

Blades Q4000

LC a MPO Chasis Blade Q4000; 24 
Puertos Duplex LC; OM3 QFB-48FDLCMMMHR

MPO a MPO Chasis Blade Q4000; 
16 Puertos MPO; OM3/OM4 QFB-192FMPOMMHR

QCC-4; Controlador de chasis para Chasis de Red Q4000 QCPU-MCB

Chasis TFP 

Panel vacío 1 UR, negro; acomoda 
packs de adaptadores de 1 angular 
izquierdo y 1 angular derecho

TFP-1TT00-000B

Panel vacío 2 UR, negro; acomoda packs de 
adaptadores de 2 angulares izq. y 2 ang. derechos TFP-2TT00-000B

Panel vacío 4 UR, negro; acomoda packs de 
adaptadores de 4 ang. izquierdos y 4 ang. derechos TFP-4TT00-000B

Cassettes 
TFP MPO

Cargados con 12 
adaptadores LC 
multimodo (aqua) 
a 2 adaptadores 
MPO (total 24 
terminaciones de 
fibra o 12 puertos)

Angular izquierdo TFP-24MPLDQ2

Angular derecho TFP-24MPRDQ2

Chasis RMG

Panel vacío 1 UR; Acomoda 3 packs de adaptador modular; Negro RMG-1000-000B

Panel vacío 2 UR; Acomoda 6 packs de adaptador modular; Negro RMG-2000-000B

Panel vacío 4 UR; Acomoda 12 packs de adaptador; 
incluye soporte de administración de cable RMG-4000-000B

Cassette RMG MPO

Cassette RMG MPO, cargado con 3 adaptadores multimodo quad LC 
a 1 adaptador MPO (total 12 terminaciones de fibra o 6 puertos) RMG-12MPODQ4

Cassette RMG MPO, cargado con 6 adaptadores multimodo quad LC 
a 2 adaptadores MPO (total 12 terminaciones de fibra o 6 puertos) RMG-24MPODQ4

Área de Distribución de Equipamiento
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Descripción Número de Parte

Montajes de 
Cable de Fibra 
pre-terminados; 
Troncales MPO de 
12 Fibras (OFNP) 

Plenum redondo 
5.5 mm 50/125 Micrón 
láser optimizado 
a 300 metros

10' (3.05 m) MRM-AF/AFEG010F

50' (15.25 m) MRM-AF/AFEG050F

100' (30.48 m) MRM-AF/AFEG100F

Plenum redondo 
3 mm 50/125 Micrón 
láser optimizado 
a 300 metros

10' (3.05 m) MRM-AF/AFJG010F

50' (15.25 m) MRM-AF/AFJG050F

100' (30.48 m) MRM-AF/AFJG100F

Montajes de 
Cable de Fibra 
pre-terminados; 
Troncales MPO de 
24 Fibras (OFNP) 

Plenum redondo 
5.5 mm 50/125 Micrón 
láser optimizado 
a 300 metros

10' (3.05 m) MRM-AF/AFEJ010F

50' (15.25 m) MRM-AF/AFEJ050F

100' (30.48 m) MRM-AF/AFEJ100F

Plenum redondo 
3 mm 50/125 Micrón 
láser optimizado 
a 300 metros

10' (3.05 m) MRM-AF/AFMP010F

50' (15.25 m) MRM-AF/AFMP050F

100' (30.48 m) MRM-AF/AFMP100F

Patch cords de 
fibra;   
10 GbE, conectores 
zipcord LC-
LC de 2 mm

OM4 LC Duplex 
a LC Duplex 
multimodo ONFR, 

1 metro PAT-LCLC-R40C001M

2 metros PAT-LCLC-R40C002M

3 metros PAT-LCLC-R40C003M

5 metros PAT-LCLC-R40C005M

10 metros PAT-LCLC-
R40C0010M 

OM3 LC Duplex 
a LC Duplex 
multimodo OFNR

1 metro PAT-LCLC-R30C001M

2 metros PAT-LCLC-R30C002M

3 metros PAT-LCLC-R30C003M

5 metros PAT-LCLC-R30C005M

10 metros PAT-LCLC-
R30C0010M

ACCESORIOS (FIBRA Y COBRE)

Canalización de 
fibra FiberGuide; 
Negro

Sección Horizontal 
recta (6')

Sistema 4x4 FGSB-MSHS-A

Sistema 4x6 FGSB-MSHS-B

Sistema 4x12 FGSB-MSHS-F

Sistema 4x24 FGSB-MSHS-H

Salida Express de 4", base con cubierta FGSB-MEXP-E-A/B/F

Island-T con únicos 12 FGSB-ISLAND-H/F

Empalme Snap-fit

Sistema 4x4 FGSB-MFAW-A

Sistema 4x6 FGSB-MFAW-B

Sistema 4x12 FGSB-MFAW-F

Sistema 4x24 FGSB-MFAW-H

Rack de 
Equipamiento; 19"

2 post, 3" prof., 2 Post Rack 1933559-1

4 post ajustable, 4 Post Rack 1933570-1

Administración de 
Cable de Cobre

Panel Horizontal 2U
De una sola cara 1933532-1

De doble cara 1933533-1

Administrador Vertical 
de doble cara

6" 1933534-1

6" Combinación 1933540-1

Rack de 
Equipamiento; 
Q Frame

19 pulgadas
Kit de rack Q-Frame Q-OFX-V

Rack de canal ADCRACKBLK73

Kit de cubierta 
extrema

Izquierda Q-OFX-GL

Derecha Q-OFX-GR

Área de Distribución de Equipamiento
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Bobinas de Cable y Conectores

Las bobinas de cable y conectores de TE son esenciales para 
cumplir los requerimientos de las redes de datos de alta velocidad 
actuales. TE, líder mundial en componentes de fibra pre-terminados, 
ofrece una amplia gama de soluciones de conectores y conexiones, 
todas respladadas por la garantía más amplia de la industria.

Descripción Número de Parte

Bobina de cable de fibra

Cable de interconexión 
de fibra óptica de 
monomodo OS1 OFNP

6 Fibras 7-1553308-3

12 Fibras 7-1553312-3

24 Fibras 7-1553314-3

Cable de interconexión 
de fibra óptica de 
monomodo OS1 OFNR

12 Fibras 7-1553311-3

24 Fibras 3-1553313-9

Cable Reforzado

Cable Reforzado 12 
Fibras OM3 OFNP 3-1777117-7

12 Fibras Reforzado 
de monomodo 4-1777117-7

Bobina de cable de fibra; 24 
Fibras (OFNR y OFNP), Cable 
de Distribución de Fibra 
Óptica Multimodo XG OM3 y 
OM4  
50/125

Riser XG OM3 (OFNR)
24 Fibras/Unidad 3-1553313-9

12 Fibras/Unidad 3-1553315-9

Plenum XG OM3 (OFNP)
24 Fibras/Unidad 3-1553314-9

12 Fibras/Unidad 3-1553316-9

Riser XG OM4 (OFNR)
24 Fibras/Unidad 4-1553313-9

12 Fibras/Unidad 4-1553315-9

Plenum XG OM4 (OFNP)
24 Fibras/Unidad 4-1553314-9

12 Fibras/Unidad 4-1553316-9

Bobina de cable de fibra; 
12 Fibras (OFNR y OFNP), 
Cable de Distribución de Fibra 
Óptica Multimodo XG OM3 y 
OM4  
50/125

Riser XG OM3 (OFNR) 12 Fibras/Unidad 3-1553311-9

Plenum XG OM3 (OFNP) 12 Fibras/Unidad 3-1553312-9

Riser XG OM4 (OFNR) 12 Fibras/Unidad 4-1553311-9

Plenum XG OM4 (OFNP) 12 Fibras/Unidad 4-1553312-9

Bobina de cable de fibra; 
6 Fibras (OFNR y OFNP), 
Cable de Distribución de 
Fibra Óptica Multimodo 
XG OM3 y OM4 50/125

Riser XG OM3 (OFNR) 6 Fibras/Unidad 3-1553307-9

Plenum XG OM3 (OFNP) 6 Fibras/Unidad 3-1553308-9

Riser XG OM4 (OFNR) 6 Fibras/Unidad 4-1553307-9

Plenum XG OM4 (OFNP) 6 Fibras/Unidad 4-1553308-9

Bobina de cable de cobre

6A Blindado
Plenum Cat 6A F/UTP 1499416-X

Riser Cat 6A F/UTP 1499389-X

6A No blindado
Plenum Cat 6A U/UTP 10G-A6TP-XX02

Riser Cat 6A U/UTP 10G-A6TR-XX02

6 No blindado
Plenum Cat 6 UTP 219567-X

Riser Cat 6 UTP 219560-X

Sistemas de Cobre Blindados y No blindados 
para Aplicaciones de 10 Gigabit Ethernet 

Patch panel MRJ21 
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Descripción Número de Parte

24 Fibras (OFNR y OFNP); 
Cable de Distribución de 
Fibra Óptica Multimodo 
XG OM3 y OM4 50/125

Riser XG OM3 (OFNR)
24 Fibras/Unidad 3-1553313-9

12 Fibras/Unidad 3-1553315-9

Plenum XG OM3 (OFNP)
24 Fibras/Unidad 3-1553314-9

12 Fibras/Unidad 3-1553316-9

Riser XG OM4 (OFNR)
24 Fibras/Unidad 4-1553313-9

12 Fibras/Unidad 4-1553315-9

Plenum XG OM4 (OFNP)
24 Fibras/Unidad 4-1553314-9

12 Fibras/Unidad 4-1553316-9

12 Fibras (OFNR y OFNP); 
Cable de Distribución de Fibra 
Óptica Multimodo XG OM3 y 
OM4  
50/125

Riser XG OM3 (OFNR) 12 Fibras/Unidad 3-1553311-9

Plenum XG OM3 (OFNP) 12 Fibras/Unidad 3-1553312-9

Riser XG OM4 (OFNR) 12 Fibras/Unidad 4-1553311-9

Plenum XG OM4 (OFNP) 12 Fibras/Unidad 4-1553312-9

Cable de Interconexión 
de Fibra Óptica de 
Monomodo OFNP OS1

OFNP

6 Fibra 7-1553308-3

12 Fibra 7-1553312-3

24 Fibra 7-1553314-3

OFNR
12 Fibra 7-1553311-3

24 Fibra 3-1553313-9

Cable Reforzado; cable reforzado de 12 Fibras
OM3 OFNP 3-1777117-7

Monomodo 4-1777117-7

Conectores de Fibra

10 GbE, TE LIGHT CRIMP PLUS 
LC, SC, Duplex SC, conectores 
multimodo XG OM3 and 
OM4 LIGHT CRIMP PLUS 

Duplex LC Clip, Paquete de 6 1754371-2

LIGHT CRIMP PLUS

XG 6754483-4

LC, 50/125 XG

Secure XG rojo 1985960-1

Secure XG amarillo 1985960-2

Secure XG verde 1985960-3

Secure XG azul 1985960-4

COLORES DE JACK Y LONGITUD DE CABLE

Colores de Jack 
X* indica color:	 1 = Almendra	 2 = Negro	 3 = Blanco	 4 = Gris	 5 = Naranja
	 6 = Azul	 7 = Rojo	 8 = Amarillo	 9 = Verde	 1—0 = Violet
	 1—1 = Marfil eléctrico	 1—3 = Blanco Alpino

XX* indica color:	 01 = Blanco	 02 = Marfil	 03 = Gris	 04 = Negro	 05 = Rojo
	 06 = Azul	 07 = Verde	 08 = Amarillo	 09 = Púrpura	 10 = Naranja
	 22 = Marfil eléctrico

 Longitud de cable de conexión 
X◊ indica longitud Patch Cord:	 -3 = 3 ft	 -5 = 5 ft	 -7= 7 ft	 1--0 = 10 ft
	 1--2 = 12 ft	 1--5 = 15 ft	 2--0 = 20 ft	 2--5 = 25 ft

Bobinas de Cable y Conectores
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